Requerimento Nº 220/2023

Súmula – Requer do Poder Executivo, na pessoa do
Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito
Municipal, junto ao Governo do Estado de São
Paulo, informações sobre estudo/viabilidade para
implantação de uma Praça da Cidadania no
Terreno situado entre a Via Cerejeiras no Bairro
Jardim Hokkaido e a Rua Vinho no Bairro Itaparica,
neste Município.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Poder Executivo
Municipal, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto ao
Governo do Estado de São Paulo, informações sobre estudo/viabilidade para implantação de
uma Praça da Cidadania no Terreno situado entre a Via Cerejeiras no Bairro Jardim Hokkaido
e a Rua Vinho no Bairro Itaparica, neste Município.

JUSTIFICATIVA

 Senhor Presidente;
 Senhores Vereadores;
 Senhoras Vereadoras;

Trata-se de um Equipamento de suma importância que pode ser idealizado e projetado
pelo Fundo Social de São Paulo (FUSSP), tendo como principal objetivo levar a qualificação
profissional gratuita até as comunidades, permitindo que a população ao ser qualificada,
possa ter oportunidades de emprego, melhor qualidade de vida, contribuindo assim para o
desenvolvimento da Cidade. Será um espaço de excelência que irá promover convivência
social, cultura, esporte, e capacitação profissional. O local contaria ainda com: Parquinho
Infantil, Pista de Caminhada, Academia ao Ar Livre, Quadra Poliesportiva, Anfiteatro, Horta,
Jardim de Chuva, e Áreas de Jogos entre outros.

 Partindo desse pressuposto, solicito informações sobre o uso da área em questão, e a
viabilidade para implantação de tal projeto.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2023.

Rogerio Moreira dos Santos
“Rogerio Fisioterapeuta” – PSDB

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

22
0/

20
23

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 7

61
/2

02
3

-
25

/0
1/

20
23

 1
0:

14
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 7

B
80

-D
F

5B
-2

5U
Y

-9
21

E

Câmara Municipal de Itapevi, 25 de janeiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=7B80DF5B25UY921E, ou
vá até o site http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 7B80-DF5B-25UY-921E

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

22
0/

20
23

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 7

61
/2

02
3

-
25

/0
1/

20
23

 1
0:

14
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 7

B
80

-D
F

5B
-2

5U
Y

-9
21

E

http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=7B80DF5B25UY921E
http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7B80DF5B25UY921E
		2023-01-25T10:14:50-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura